
ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 7

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:105912-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Ludwigsburg: Personensonderbeförderung (Straße)
2017/S 057-105912

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landratsamt Ludwigsburg
Hindenburgstr. 40
Ludwigsburg
71638
Deutschland
Kontaktstelle(n): GT 631 – ZBS
Telefon:  +49 7141144-2844
E-Mail: zentrale.beschaffung@landkreis-ludwigsburg.de 
Fax:  +49 7141144-2152
NUTS-Code: DE115
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.landkreis-ludwigsburg.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: https://www.dtvp.de/Center/company/announcements/categoryOverview.do?
method=search&searchString=%22CXP4Y6TY4C5%22
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpäd. Bildungs- und Beratungszentren
und Kindergärten.
Referenznummer der Bekanntmachung: 2017/008-LK-oV

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60130000

II.1.3) Art des Auftrags

mailto:zentrale.beschaffung@landkreis-ludwigsburg.de
www.landkreis-ludwigsburg.de
https://www.dtvp.de/Center/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP4Y6TY4C5%22
https://www.dtvp.de/Center/company/announcements/categoryOverview.do?method=search&searchString=%22CXP4Y6TY4C5%22


ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 7

Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpädagogischen Bildungs- und
Beratungszentren und Kindergärten in Trägerschaft des Landkreises Ludwigsburg.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 5 700 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schule Gröninger Weg
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE115
Hauptort der Ausführung:
Kreis Ludwigsburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpädagogischen Bildungs- und
Beratungszentren und Kindergärten in Trägerschaft des Landkreises Ludwigsburg.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein



ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 7

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fröbelschule
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE115
Hauptort der Ausführung:
Kreis Ludwigsburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpädagogischen Bildungs- und
Beratungszentren und Kindergärten in Trägerschaft des Landkreises Ludwigsburg.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Paul-Aldinger-Schule
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort



ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 7

NUTS-Code: DE115
Hauptort der Ausführung:
Kreis Ludwigsburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpädagogischen Bildungs- und
Beratungszentren und Kindergärten in Trägerschaft des Landkreises Ludwigsburg.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schule am Favoritepark
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE115
Hauptort der Ausführung:
Kreis Ludwigsburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpädagogischen Bildungs- und
Beratungszentren und Kindergärten in Trägerschaft des Landkreises Ludwigsburg.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien



ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 7

Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schulkindergarten Hoheneck
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60130000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE115
Hauptort der Ausführung:
Kreis Ludwigsburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beförderungsleistungen im freigestellten Schülerverkehr zu den Sonderpädagogischen Bildungs- und
Beratungszentren und Kindergärten in Trägerschaft des Landkreises Ludwigsburg.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 31/07/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.



ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 7

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Schuljahre 2017/18 und 2018/19 mit der Option der Verlängerung um ein Schuljahr.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Komm EU (D) EigE.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Von den Fahrern und vom Begleitpersonal ist ein aktuelles erweitertes polizeiliches Führungszeugnis nach §
30 a des Gesetzes über das Zentralregister und das Erziehungsregister (BZRG) im Original bis spätestens
vor Betriebsaufnahme bzw. – im Falle des Einsatzes von neuen Fahrern / Begleitpersonen während der
Vertragslaufzeit – vor deren ersten Einsatztag vorzulegen.
Aufgrund der Besonderheit der Schüler/Kinder ist es zwingend notwendig von den Fahrern und vom
Begleitpersonal einen aktuellen Nachweis über die Teilnahme an einem Erste-Hilfe-Kurs (nicht älter als 1 Jahr)
bis spätestens vor Betriebsaufnahme – bzw. im Falle des Einsatzes von neuen Fahrern / Begleitpersonen
während der Vertragslaufzeit vor deren erstem Einsatztag – vorzulegen.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem



ABl./S S57
22/03/2017
105912-2017-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 7 / 7

22/03/2017 S57
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

7 / 7

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 25/04/2017
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/05/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 25/04/2017
Ortszeit: 11:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die Zahlung erfolgt elektronisch

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXP4Y6TY4C5.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Karl-Friedrich-Str. 17
Karlsruhe
76133
Deutschland
Telefon:  +49 721-9260
Fax:  +49 721-9263985
Internet-Adresse:www.rp.karlsruhe.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
17/03/2017

www.rp.karlsruhe.de

		2017-03-21T17:25:46+0100
	SD-DSS Signature id-7836D9D5114284ECB499F6F0D722CEE6




